
1/4 
 

 

              

Recyklace kolem dokola stolní hra 
                                                                                                                                     

Odpadkový gang je ve městě! Skupina šesti kamarádů má za úkol shromáždit a zpracovat všechen odpad co 

nejpečlivěji. Každý z nich musí sbírat odpadky podle druhu, neboť teprve pak bude možné ho třídit a 

přeměňovat na nové cenné zdroje. Jste připraveni přidat ruku k dílu a připojit se k této super energické 

partičce? 

 

Příprava hry 

Nechte menší děti postavit herní desku! Tímto způsobem se začnou cítit zapojeny do hry od začátku a díky 

kreativním ilustracím města se budou moci ponořit do hraní. 

 

Každý hráč si musí vybrat popelnici. Pokud je méně než šest hráčů, bude každému účastníkovi 

přiděleno několik popelnic, aby bylo možné posbírat veškerý odpad a uklidit celé město! 

 

Umístěte 

všechny 

žetony odpadků 

náhodně na herní 

desku, využijte 

všechna herní pole, 

která vidíte podél 

cesty, včetně těch 

speciálních! 

 



2/4 
 

Postavte základ recyklačního puzzle! Všimli jste si, kolik 

je tam děr? Všechen zpracovaný odpad pak bude muset 

být umístěn do puzzle, ale pouze jednou se 

přemění/transformuje. Ve skutečnosti se veškerý odpad stane 

cenným zdrojem pro každodenní použití! 

 

 

PAMATUJTE! Do každé 

popelnice můžete sbírat pouze určitou kategorii odpadu! 

 

 

Pravidla hry 

 

HÁZENÍ KOSTKOU A POHYB PO HERNÍ DESCE! Všechny popelnice 

se shromáždí kolem startovací šipky, těsně vedle hrací plochy. 

Hraje se po směru hodinových ručiček. Nejmladší hráč hází 

kostkou jako první. Pohybuje se po hrací ploše podle čísla na 

kostce, v libovolném směru (dopředu, vzad, doprava nebo 

doleva), aby se mohl strategicky přiblížit k 

žetonu s odpadem, který má být posbírán. 

 

DŮLEŽITÉ! Popelnice mají rády svůj vlastní prostor! Popelnici můžete postavit pouze na volné 

pole na hrací desce. Pokud je pole zabráno, musíte se přesunout na první nejbližší volné pole, 

které najdete na hrací desce!  

 

SBĚR A ZPRACOVÁNÍ ODPADU! Žeton odpadu můžete sebrat pouze v případě, 

že se po hodu kostkou dostanete na pole, na kterém se tento žeton nachází, a 

žeton odpadu musí dokonale odpovídat typu popelnice, která jej chce 

zpracovat! Například pokud hráč, který je na řadě, má žlutou popelnici, smí 

sbírat a zpracovávat pouze plastový odpad. 

 

Krátká barevná hra pomůže 

mladším dětem přiřadit žeton 

odpadu ke správné popelnici. 

 

Když se žeton odpadu, který lze přeměnit pomocí vaší popelnice, nachází na 

poli, kam jste se dostali, musíte ho sebrat a opatrně ho dát do otvoru 

popelnice, díky speciální podpůrné „záložce“ vklouzne dovnitř. 

 



3/4 
 

 

 

DOKONČENÍ RECYKLAČNÍHO PUZZLE! Jakmile hráč, který je na řadě, sesbírá 

a přemění žeton odpadu, má 10 sekund na to, aby zjistil, kde má žeton své 

místo na recyklačním puzzle, a jaký by mohl být jeho „druhý život“. ALE CO 

KDYŽ TO NESTIHNE VČAS? Pak hádajícímu hráči pomůže skupina hráčů a 

správně umístí žeton do puzzle. 

  

     

 

SPECIÁLNÍ ČTVERCE - Co když při sběru odpadu skončíte na speciálním čtverci? Nejprve 

dokončete odpadní cyklus a pak se řiďte pravidlem speciálního čtverce, na kterém se 

nacházíte. 

 

Můžete se volně pohybovat a postavit se na libovolné jiné pole, které chcete. 

(Dokonce i na čtvereček s žetonem odpadu, který dosud nemáte!) 

 

Můžete přeskočit část cesty tím, že budete dobrým občanem a budete svědomitě 

přecházet na přechodu pro chodce. Městský dopravní strážník je vždy tady, aby vám 

pomohl! 

 

Počkejte jedno kolo u mechanika a začněte hrát znovu z pole vedle garáže! 

 

Buďte prosím trpěliví, bohužel budete muset stát/nehrát! Zatímco čekáte, až na vás 

přijde řada, přesuňte se na basketbalové hřiště a začněte z libovolného pole, které 

se vám líbí! 

 

 

Konec hry 

Hra končí v okamžiku, kdy je poslední kousek 

odpadu na hrací ploše zpracován a umístěn do 

recyklačního puzzle. Hráč, který sesbíral a 

zpracoval všechny žetony odpadu dříve než 

ostatní hráči ve skupině, vyhrává a získává titul 

NEJLEPŠÍ ZELENÝ HRÁČ! 

 

 



4/4 
 

PŘEMĚNY 

 

                    hlína do květináče a hnojivo                                      fleecový svetr, kbelík s barvou, tričko,     

                                                                                                            přepravka ovoce, nákupní vozík a taška   

 

                    umělý trávník, písek golfového hřiště,                     letadlo, konvice na kávu, jízdní kolo, ráfky                    
                    dekorativní cihly, asfalt, bižuterie                             kol aut, megafon a šrouby na židli 
 
                    kapesník, kniha, zápisník, papírový                           vytváření světla a tepla 

                    sáček, poznámkový blok a památníček 

 
 

 

Hra obsahuje: puzzle herní desku, recyklační puzzle/skládačku, 36 odpadkových žetonů, 6 recyklačních 

popelnic, dřevěnou kostku, návod. 

 

Kód: LT22952 

Materiál: tvrzený papír, dřevo. 

Baleno v papírové krabici. 

Vyrobeno v Itálii firmou Educational S.r.l., Teramo. 

 

       Varování: Není vhodné pro děti mladší 3 let. 
Obsahuje malé části, které mohou být polknuty. Žádné 
z částí nevkládejte do úst. Používat pod dohledem 
dospělé osoby. Výrobek a jeho zpracování odpovídá 
normě EN 71 o „bezpečnosti hraček“.  

Toypex s.r.o. 

V Půstkách 462 

252 41 Dolní Břežany 

DIČ: CZ44012853 

info@toypex.cz 

 

mailto:info@toypex.cz

